
股票简称：华帝股份                    股票代码：002035             公告编号：2013-022 

 

中山华帝燃具股份有限公司 

关于《2012 年度报告》及《2012 年度公司控股股东及其他关联方占用资金 

情况的专项说明》的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏负连带责任。 

 

2013年3月19日中山华帝燃具股份有限公司（以下简称“公司”）在《证券时报》、《中国证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登了《中山华帝燃具股份有限公司2012年

度报告》（以下简称“2012年报”）及《2012年度公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说

明》（以下简称“专项说明”）。因工作人员失误，2012年报及专项说明个别地方出现错误，现更正如

下： 

一、2012年报更正内容： 

1、2012年报全文“第五节 重要事项 四、资产交易事项 1、收购资产情况”原文为： 

交易

对方

或最

终控

制方 

被收购

或置入

资产 

交易

价格

（万

元） 

进展情况 

自购买日

起至报告

期末为上

市公司贡

献的净利

润（万

元）（适

用于非同

一控制下

的企业合

并） 

自本期初至

报告期末为

上市公司贡

献的净利润

（万元）

（适用于同

一控制下的

企业合并） 

该资产

为上市

公司贡

献的净

利润占

利润总

额的比

率(%) 

是否为

关联交

易 

与交易对

方的关联

关系（适

用关联交

易情形 

披露日

期 

披露索

引 

中山

奋进

投资

有限

公司 

中山百

得厨卫

有限公

司
100%

股权 

38,00

0 

中山奋进投资有

限公司与华帝股

份已经完成资产

的交付与过户，

百得厨卫已经完

成相应的工商变

更；华帝股份已

经完成工商验

资；华帝股份本

次发行股份购买

资产新增的 4,200

万股股份已在中

国登记结算有限

责任公司深圳分

4,013.24  0% 是 委托生产 

2012

年 12

月 19

日 

巨潮资

讯网公

告
2012-

046 号 



公司登记。 

更正为： 

交易

对方

或最

终控

制方 

被收购

或置入

资产 

交易

价格

（万

元） 

进展情况 

自购买日

起至报告

期末为上

市公司贡

献的净利

润（万

元）（适

用于非同

一控制下

的企业合

并） 

自本期初至

报告期末为

上市公司贡

献的净利润

（万元）

（适用于同

一控制下的

企业合并） 

该资产

为上市

公司贡

献的净

利润占

利润总

额的比

率(%) 

是否为

关联交

易 

与交易对

方的关联

关系（适

用关联交

易情形 

披露日

期 

披露索

引 

中山

奋进

投资

有限

公司 

中山百

得厨卫

有限公

司
100%

股权 

38,00

0 

中山奋进投资有

限公司与华帝股

份已经完成资产

的交付与过户，

百得厨卫已经完

成相应的工商变

更；华帝股份已

经完成工商验

资；华帝股份本

次发行股份购买

资产新增的 4,200

万股股份已在中

国登记结算有限

责任公司深圳分

公司登记。 

0  0% 是 委托生产 

2012

年 12

月 19

日 

巨潮资

讯网公

告
2012-

046 号 

 

2、2012 年报全文“第五节 重要事项 六、重大关联交易 2、资产收购、出售发生的关联交易”原文

为： 

关联

方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交易内

容 

关联交

易定价

原则 

转让资

产的账

面价值

（万

元） 

转让资

产的评

估价值

（万

元） 

市场公

允价值

（万

元） 

转让价

格（万

元） 

关联交

易结算

方式 

转让资

产获得

的收益

（万

元） 

披露日

期 

披露索

引 

中山

奋进

投资

有限

公司 

非同一

控制下

企业合

并 

资产收

购 

公司通过向

中山奋进投

资有限公司

非公开发行

股份和支付

现金相结合

的方式，购

买奋进投资

持有的中山

百得厨卫有

限公司 100%

股权 

公允价

值定价

原则 

23,267.0

8 

38,119.1

7 
38,000 38,000 

非公开

发行股

份和支

付现金

相结合

的方式 

38,000 

2012

年 08

月 08

日 

巨潮资

讯网公

告 2012-

029 号 

更正为： 



关联

方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交易内

容 

关联交

易定价

原则 

转让资

产的账

面价值

（万

元） 

转让资

产的评

估价值

（万

元） 

市场公

允价值

（万

元） 

转让价

格（万

元） 

关联交

易结算

方式 

转让资产

获得的收

益（万

元） 

披露

日期 

披露索

引 

中山

奋进

投资

有限

公司 

非同一

控制下

企业合

并 

资产收

购 

公司通过向

中山奋进投

资有限公司

非公开发行

股份和支付

现金相结合

的方式，购

买奋进投资

持有的中山

百得厨卫有

限公司 100%

股权 

公允价

值定价

原则 

23,267.0

8 

38,119.1

7 
38,000 38,000 

非公开

发行股

份和支

付现金

相结合

的方式 

14,732.92 

2012

年 08

月 08

日 

巨潮资

讯网公

告 2012-

029 号 

 

3、2012 年报全文“第五节 重要事项 八、承诺事项履行情况 2、公司资产或项目存在盈利预测，且

报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及其原因做出说明”原文为： 

盈利预测资

产或项目名

称 

预测起始时

间 

预测终止时

间 

当期预测业

绩（万元） 

当期实际业

绩（万元） 

未达预测的

原因（如适

用） 

原预测披露

日期 

原预测披露

索引 

收购百得厨

卫 100%股

权 

2012 年 01

月 01 日 

2012 年 12

月 31 日 
3,808.06 4,0136.24 不适用 

2012 年 08

月 25 日 
巨潮资讯网 

更正为： 

盈利预测资

产或项目名

称 

预测起始时

间 

预测终止时

间 

当期预测业

绩（万元） 

当期实际业

绩（万元） 

未达预测的

原因（如适

用） 

原预测披露

日期 

原预测披露

索引 

收购百得厨

卫 100%股

权 

2012 年 01

月 01 日 

2012 年 12

月 31 日 
3,808.06 4,013.24 不适用 

2012 年 08

月 25 日 
巨潮资讯网 

     

二、专项说明更正内容： 

1、原专项说明中《2012年度中山华帝燃具股份有限公司控股股东及其关联方占用资金情况汇总表》

中中山市华帝集成厨房有限公司其他应收款的占用形成原因为“商标使用费及厂房租金”。 

更正为“商标使用费”。 

2、原专项说明中《2012年度中山华帝燃具股份有限公司控股股东及其关联方占用资金情况汇总表》

中披露的中山华帝取暖电器有限公司（以下简称“取暖电器”）、中山市能创电器科技有限公司（以下

简称“能创科技”）、中山市达伦工贸有限公司（以下简称“达伦工贸”）、中山市华帝集成厨房有限

公司（以下简称“集成厨房”）应收商标使用费的占用性质为“非经营性占用” 

更正为“经营性占用”。说明如下： 



公司授权取暖电器、能创科技、达伦工贸、集成厨房在规定的商品类别内使用公司商标，并按照其

产品年度销售收入总额的2%收取商标许可使用费。一般在次年四月底前支付。2012年度，取暖电器、能

创科技、达伦工贸、集成厨房与“华帝”品牌相关的销售收入分别为22,273,071.50元、10,210,144元、

17,085,502元、133,565,063元。公司2012年度应收取取暖电器、能创科技、达伦工贸、集成厨房商标使用

费分别为：445,461.43元、204,202.88元、341,710.04元、2,671,301.26元。专项说明中误将取暖电器、能创

科技、中达伦工贸、集成厨房占用的上市公司商标使用费定性为非经营性占用。 

鉴于取暖电器、能创科技、达伦工贸、集成厨房四家公司使用公司商标，公司向上述四家公司收取

商标使用费的行为已经构成了经济实质，因此原专项说明中“2012年度中山华帝燃具股份有限公司控股

股东及其关联方占用资金情况汇总表”中披露的取暖电器、能创科技、达伦工贸、集成厨房应收商标使

用费的占用性质应由“非经营性占用”更正为“经营性占用”。 

更正后的《2012年度报告》及《2012年度公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明》详

见2013年4月25日的巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

公司董事会及中审会计师事务所有限公司对此次失误深表歉意，以后将加强学习、严格要求以提高

后续信息披露的质量。 

 

特此公告。 

 

中山华帝燃具股份有限公司 

                                                            董事会 

                                                              2013年 4月 25日 

 




